
月 火 水 木 金 土 日
1 2

3 4 5 6 7 8 9

ぴよぴよ にこにこ にこにこ広場

クラブ　 クラブ

10 11 12 13 14 15 16

建国記念日 にこにこ広場

救命講習

17 18 19 20 21 22 23

ぴよぴよ にこにこ にこにこ広場 天皇誕生日

クラブ　 クラブ 絵本カフェ

24 25 26 27 28

振替休日 ぴよぴよ にこにこ にこにこ広場

クラブ　 クラブ にこにこ

おたのしみ会

令和6年度2月号 下鳥羽児童館

TEL：６０３－５５１０

令和7年1月27日 発行

【裏面もご覧ください】

下鳥羽児童館のホームページで乳幼児クラブや

イベント等の情報を

随時更新しておりますので是非ご覧ください！

にこにこだより ぴよぴよクラブ（火） 登録制
対象：０歳～１歳半頃までの乳幼児さんとその保護者

にこにこ広場（自由参加型広場）登録なし
毎週木曜日 １０：３０～１２：００

６日(木)、１３日(木)、２０日(木)、２７日(木)

地域の主任児童委員さんと子育て支援を行っています。

おもちゃや絵本で自由に遊んでいただけます♪

児童館を利用されたことがない方も

気軽に遊びに来てくださいね♪

４日：おみせやさん準備 １８日：おみせやさんごっこ

２５日：ひなまつり工作/身体測定

にこにこクラブ（水） 登録制
対象:１歳頃～就園前までの乳幼児さんとその保護者

５日：おみせやさん準備 １９日：おみせやさんごっこ

２６日：ひなまつり工作/身体測定

毎月最終木曜日（変更になることがあります）

２０日（木） 10：30～12：00
申込は不要です！どなたでも自由に参加していただけます♪

にこにこ広場の横のスペースをお借りして絵本カフェを開店します

コーヒーを飲んでホッと一息つきませんか？

絵本は乳幼児さん向けのものや季節にあったものを準備しています！

ぜひ、一度お気軽に参加してください！

新年が明けて、あっという間に１カ月が過ぎました。寒さが一段と増す

この時期ですが、節分やバレンタインと２月はイベントが盛りだくさんですね！

児童館でも、２月はイベントがたくさんあるのでぜひ、ご参加

お待ちしております☆寒さに負けず、元気良く過ごしましょう！

★乳幼児クラブに参加してくださる方を募集しています！

周りのお友達を誘ってぜひ遊びにきてください★

初めての方でも大歓迎です！お待ちしております♪



～チョコレート～

（※）チョコチョコチョコチョコ

チョコレート

あまくて おいしい チョコレート

チョコチョコチョコチョコ

チョコレート

まるい チョコレート コロコロ

（※）くりかえし

ほしのチョコレート キラキラ

（※） くりかえし

ハートのチョコレート ドキドキ

今月の手あそび

☆登録は随時、受け付けています！！見学も大歓迎です♪お気軽にお越しください♪

☆ぴよぴよクラブ・にこにこクラブ 申込受付中☆
下鳥羽児童館では、２つの乳幼児クラブを行っています！

ぴよぴよクラブ にこにこクラブ

対象：０～１歳半頃

日時：火曜日（月3回）

１０：４５～１１：４５

会費：月 2００円

対象：１歳～就園前

日時：水曜日（月3回）

１１：００～１２：００

会費：月 ２００円

にこにこ広場
木曜日開催（開催日は月毎に変わります）

１０：３０～１２：００
※登録・申込は不要です！

どなたでも自由に参加していただけます♪

主任児童委員さんと一緒に

地域の子育て支援を行っています。

妊婦中のお母さん・お父さんも大歓迎です♪

児童館でのびのび遊んだり、育児相談をしたり

イベントも計画していきますのでお楽しみに！！

保護者の皆様へ

旧年中は児童館事業へのご協力・ご支援、深く感謝申し上げます。

この度、退職された北村館長の後任として、新館長に就任いたしました。

保護者の皆様におかれましては、年度途中の交代となり、 ご心配を

おかけして申し訳ございません。 今後も変わらず職員一同団結して、

子どもたちが安心・安全に楽しく過ごせる環境づくりに努めて参ります。

これまで通り、 何かございましたら、いつでも児童館職員までお声掛け

ください。 今後とも、よろしくお願いいたします。

令和７年１月 館長 尾関 充

～２月のおしらせ～

☆消防署の職員さんから

乳幼児さんの救命救急について

学びましょう！

申込みやご質問等があれば、児童館

までご連絡をお願いします！

京都市地域子育て支援ステーション事業

下鳥羽民生児童委員会・下鳥羽児童館 共催

～地域でつなごう～

にこにこおたのしみ会 ひなまつり

２０２５年２月２７日(木) １１：００～１２：００

場 所：下鳥羽児童館

参加費：無料（※内容により変更有り）

定 員：１０組 ※申込制

対 象：就園前の乳幼児親子

内 容：①ひなまつりお昼寝アート

②内容はお楽しみに！
（☆詳しい情報は2月初旬に下鳥羽児童館HP、

館内の掲示でお知らせする予定です。）

☆お申込みやご質問等があれば、児童館

までご連絡をお願いします！


